EDITAL N2 01/2025 — ABERTURA
DE CONCURSO PUBLICO PARA
Poder Judicirio INGRESSO, POR PROVIMENTO
DO ESTABO DD ESPIRITO SANTO E/OU REMOGAO, NA ATIVIDADE
NOTARIAL E DE REGISTRO

COMUNICADO

O Presidente do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo (TJES), Desembargador Samuel Meira Brasil Jr.,
e a Presidente da Comissdo do Concurso Publico, Desembargadora Eliana Junqueira Munhds Ferreira, no uso de
suas atribuicGes, tornam publica a nova data da audiéncia publica para o sorteio das serventias destinadas as
cotas do concurso referente ao Edital n2 01/2025, nos critérios de Provimento e Remogao.

A audiéncia sera realizada no dia 19 de maio de 2025 (segunda-feira), as 15 horas, no Saldo Pleno do Tribunal
de Justica do Espirito Santo, com transmissdo ao vivo pelo canal oficial do TJES no YouTube:
https://www.youtube.com/user/portaltjes.

O sorteio observard o quantitativo de cotas por classe de faturamento, conforme dados fornecidos pela
Corregedoria Geral da Justica do ES. Ressalta-se que 11 (onze) serventias foram excluidas do referido sorteio,
em razao da decisdo monocratica proferida pelo eminente Corregedor Nacional de Justica, no Procedimento de
Pedido de Providéncias n2 0001331-70.2025.2.00.0000, em 28 de abril de 2025.

16 de maio de 2025
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https://www.youtube.com/user/portaltjes

SERVENTIAS VAGAS DE CLASSE | DESTINADAS A REMOGAO

ORDEM NA LISTA

;‘A%ﬂiﬁ%?o DE VACANCIA DO COMARCA UNIDADE DATA DA VACANCIA
EDITAL N° 01/2025
1 2 Alto Rio Novo RCPN /TN Vila Palmerindo 12/12/1979
2 7 Agua Doce do Norte RCPN /TN Santo Agostinho 18/02/1991
Cachoeiro de
3 8 Iltapemirim RCPN /TN Vargem Grande Soturno 24/05/1991
4 1 Muniz Freire 13/04/1993
5 13 Mimoso do Sul RCPN /TN Concei¢do Muqui 16/02/1995
6 5 Mantenépolis RCPN /TN S&o Geraldo 02/05/1995
7 19 Agua Doce do Norte RCPN /TN Vila Nelita 16/06/1997
8 2 Mimoso do Sul RCPN /TN S&o José das Torres 17/09/1997
9 22 Mucurici RCPN /TN Sede 1n/M7997
10 29 Baixo Guandu RCPN /TN Mascarenhas 12/1/1999
m 24 S&o Gabriel da Palha Tabelionato de Notas Vila Fartura 18/3/2008
12 29 Jaguaré RCPN /TN Barra Seca 05/10/2010
Cachoeiro de .
13 49 Itapernirim RCPN /TN Cérrego dos Monos 30/04/2013
1% o4 Colatina RCPN /TN Boapaba 05/04/2019
15 105 Ecoporanga RCPN /TN Joeirama 21/10/2020
Iconha 2° Oficio Tabelionato de Notas
16 19 15/10/2021
P~ o e
17 128 Pedro Canario 1° Oficio RGI 24/3/2022

Cachoeiro de
18 131 Itapemirim 4° Oficio Tabelionato de Notas 30/10/2022



SERVENTIAS VAGAS DE CLASSE Il DESTINADAS A REMOGAO

ORDEM NA LISTA

;‘A%ﬂiﬁ%?o DE VACANCIA DO COMARCA UNIDADE DATA DA VACANCIA
EDITAL N° 01/2025
1 28 Linhares RCPN /TN S&o Rafael 3/M/1999
2 3 Dores do Rio Preto 1° Offcio RG)/ RTD / RCPY /TP 18/02/1991
3 35 Mantenépolis RCPN /TN Sede 26/03/2009
4 40 Clachoen"o_ de RCPN /TN Sao Vicente 06/09/2010
tapemirim
5 55 S0 Gabriel da Palha RCPN/TN Vila Valerio 15/10/2015
1° Registro de Titulos e Documentos e Civis das Pessoas
6 59 Cariacica Juridicas SNI
7 71 Mantenépolis RCPN /TN S&o José 11/01/2016
Barra de Sao
8 76 Francisco Tabelionato de Protesto SNI
9 78 Presidente Kennedy RCPN/TN Sede 13/06/2017
10 84 Itapemirim RCPN /TN ltaipava 25/3/2008
n 86 Mantendpolis 1° Oficio RGI / RTD / RCP1 / TP 27/02/2019
2 88 Laranja da Terra RCPN /TN Sede 10/03/2019
3 20 Cachoeiro de RCPN /TN Gironda 25/03/2019
Itapemirim
% 99 S&ao Domingos do RCPN /TN Sede 23/08/2019
Norte
Castelo RCPN /TN Sede
15 125 21/1/2022
6 134 Ibiragu 1° Oficio RGI / RTD /RCP3 / TP 21312023
7 142 Pancas 13/3/2024

RCPN /TN Sede
18 148 S&0 José do Calcado 1° Oficio RGI / RTD / RCPI / TP 29/08/2024



SERVENTIAS VAGAS DE CLASSE Ill DESTINADAS A REMOGAO

ORDEM NA LISTA

gALézmi%T?Cé?o DE VACANCIA DO COMARCA UNIDADE DATA DA VACANCIA
EDITAL N° 01/2025

1 18 Guarapari 3° Oficio Tabelionato de Notas 18/9/1996
2 42 Cariacica 1° Oficio 1° Zona RGI 14/07/201
3 62 Cariacica 2° Tabelionato de Protesto SNI

4 65 Linhares 1° Tabelionato de Protesto SNI

- .
5 68 Cariacica 1° Tabelionato de Protesto SNI
Boa Esperanca
6 92 1° Oficio RGI / RTD / RCP3 / TP 31/03/2019
7 102 Conceigdo da Barra 1° Oficio RGI/RTD / RCPJ / TP 14/09/2020
Vila Velha
8 108 RCPN Sede 01/02/2021
9 m Nova Venécia RCPN /TN Sede 26/03/2021
o N
10 4% Santa Teresa 1° Oficio RGI/ RTD / RCPJ 3/5/2021
° Oficia 92
n 122 Linhares 1% Oficio 2° Zona RG SNI
12 137 Domingos Martins RCPN /TN Sede 05/05/2023
Vitéria RGI 1% Zona

13 145 11/04/2024



NUMERACAO
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EDITAL N° 01/2025
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SERVENTIAS VAGAS DE CLASSE | DESTINADAS AO PROVIMENTO

COMARCA

Mimoso Do Sul
Mimoso Do Sul
Pinheiros
Mantendpolis
ldna
Ecoporanga
Guarapari
Alegre
Agua Doce do Norte

S&o Gabriel da Palha
Santa Teresa

Laranja Da Terra

Guagui
Santa Teresa

Muniz Freire
Muniz Freire
Alegre
Colatina
Alegre
Sao José do Calgado
S&o Gabriel da Palha
Baixo Guandu
Apiaca
Colatina
Mimoso do Sul
Nova Venécia
Alegre
Afonso Claudio
Santa Leopoldina
Santa Teresa
Anchieta
Montanha

Barra de Sao
Francisco

Guagui
Alfredo Chaves
Santa Teresa

UNIDADE

RCPN /TN Dona América
RCPN /TN Ponte de Itabapoana
RCPN /TN Sao Jodo Do Sobrado

RCPN /TN Santa Luzia
RCPN /TN Santissima Trindade
3° Oficio Tabelionato de Notas
Tabelionato de Notas Todos os Santos
RCPN /TN Rive

RCPN /TN Governador Lacerda Aguiar

RCPN Vila Fartura
RCPN /TN S&o Jodo Petrépolis

RCPN /TN Sobreiro
RCPN /TN S&o Pedro de Rates

RCPN /TN Alto Santa Maria
RCPN /TN Piagu
RCPN /TN Menino Jesus
RCPN /TN Anutiba
RCPN /TN Novo Brasil
RCPN /TN Ararai
RCPN /TN Alto Calcado
3° Oficio Tabelionato de Notas
RCPN /TN Vila Nova do Bananal
RCPN /TN José Carlos
RCPN /TN lItapina
RCPN /TN S&o Pedro do Itabapoana
RCPN /TN Guararema
RCPN /TN Santa Angélica
RCPN /TN Serra Pelada
RCPN /TN Djalma Coutinho
RCPN /TN Santa Julia
RCPN /TN Jabaquara
RCPN /TN Vinhatico

RCPN /TN Vila Itaperuna
RCPN /TN S&o Tiago
RCPN /TN Matilde
RCPN /TN 25 de Julho

DATA DA VACANCIA

3/8/1967

23/02/1981
31/08/1989
23/01/1990
31/12/1993
17/02/1995
26/11/1997
08/04/1998

30/03/1999
18/03/2008
20/04/2010

10/01/201
19/08/201
29/09/2011

1/10/20m

15/08/12
30/01/2013
19/07/2013
23/06/2015
04/M/2015
20/04/2016
30/06/2016
14/03/2017
24/10/2017
20/03/2019
31/03/2019
01/04/2019
25/04/2019
01/10/2020
09/04/2021
19/05/2021
24/05/2021

23/09/2021
25/10/2021
20/01/2022
25/07/2023



NUMERACAO
PARA SORTEIO
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ORDEM NA LISTA
DE VACANCIA DO
EDITAL N° 01/2025

9
16
20
27
30
32
36
38
43
51

54

63

74
87
95
97
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100
101

104

107
1o
13
n7
126

129
130
132
133
135
139
140
141
146
147

SERVENTIAS VAGAS DE CLASSE Il DESTINADAS AO PROVIMENTO

COMARCA

Sao Gabriel da Palha
Vitéria
Linhares
Alto Rio Novo
Dores do Rio Preto
Linhares
Mucurici
Baixo Guandu
Laranja da Terra
Guaguf
Muqui

Linhares

Itaguacgu
Aracruz
S&o Gabriel da Palha
Nova Venécia
Ibitirama
Guaguf
Vargem Alta
Baixo Guandu
Viana
Itaguagu
Viana
Boa Esperanca
Fundao
Cachoeiro de
Itapemirim
Bom Jesus do Norte
S&o Mateus
Pinheiros
Agua Doce do Norte
Pinheiros
Itapemirim
Alto Rio Novo
Mimoso do Sul
Joao Neiva

UNIDADE

RCPN /TN S&o Jorge de Barra Seca
RCPN /TN 2° Zona da Sede
3° Oficio Tabelionato de Notas
RCPN /TN Sede
RCPN /TN Sede
RCPN /TN Desengano
RCPN /TN Itamira
RCPN /TN Ibituba
RCPN /TN Joatuba
RCPN /TN Divino de S&o Lourengo
RCPN /TN Sede

Registro de Titulos e Documentos e Civis das Pessoas
Juridicas

1° Oficio RGI / RTD / RCP1 / TP
RCPN /TN Guarana
RCPN /TN Sede
RCPN /TN Vila Pavao
1° Oficio RGI /RTD / RCP1 / TP
2° Oficio Tabelionato de Notas
RCPN /TN Sede
RCPN /TN Sede
Tabelionato de Protesto
RCPN /TN Sede
RCPN /TN Aracatiba
RCPN /TN Sede
RCPN /TN Praia Grande

RCPN /TN 2° Distrito da Sede
1° Oficio RGI / RTD / RCP1 / TP
RCPN /TN Nestor Gomes
2° Oficio Tabelionato de Notas
1° Oficio RGI / RTD / RCPI / TP
RCPN /TN Sede
RCPN /TN Rio Muqui
1° Oficio RGI/ RTD / RCPJ / TP
RCPN /TN Sede
RCPN /TN Sede

DATA DA VACANCIA

1/6/1992
09/05/1995
03/09/1997
03/11/1999
20/7/2001
17/12/2007
05/04/2010
27/04/2010
03/08/2011
05/02/2014
14/10/2015

SNI

22/1/2016
28/02/2019
05/04/2019
31/05/2019
07/06/2019
03/10/2019
08/01/2020
09/10/2020
SNI

23/03/2021
30/04/2021
13/08/2021
27/01/2022

12/04/2022
31/05/2022
12/12/2022
14/12/2022
10/04/2023
15/08/2023
19/01/2024
23/01/2024
26/05/2024
04/07/2024



SERVENTIAS VAGAS DE CLASSE Il DESTINADAS AO PROVIMENTO

ORDEM NA LISTA

;‘A%ﬂiﬁ%?o DE VACANCIA DO COMARCA UNIDADE DATA DA VACANCIA
EDITAL N° 01/2025
1 4 Anchieta RCPN /TN Vila Alto Pongal 8/2/1988
2 0 Castelo 1° Oficio RGI/ RTD / RCP1 / TP 09/02/1993 (Aposentadoria)
3 17 Nova Venécia 3° Oficio Tabelionato de Notas 14/07/1995 (Aposentadoria)
4 24 Guarapari RCPN /TN Sede 15/12/1997 (Aposentadoria)
5 52 Vitéria RGI 3% Zona 12/07/2014 (Obito)
6 57 Linhares 1° Oficio 1° Zona RGI 01/12/2015
7 61 Linhares 2° Tabelionato de Protesto SNI
Barra de Sao
8 75 Francisco 19/12/2016
1° Oficio RGI / RTD / RCPJ
9 85 S&o0 Mateus 2° Oficio Tabelionato de Notas 01/12/2018
10 106 Viana 1° Oficio RGI / RTD / RCPJ 06/01/2021
n 109 Vila Velha 1° Tabelionato de Notas SNI
12 120 Guarapari 4° Oficio Tabelionato de Notas SNI
13 121 Vitéria RGI 4* Zona SNI
14 127 Cﬁ;';z:rfr’ige 3° Oficio Tabelionato de Notas 02/02/2022
15 136 Pancas 1° Oficio RGI/ RTD / RCPJ / TP 04/05/2023
16 143 Vila Velha RCPN /TN Ibes 20/03/2024
17 144 Vitéria 3° Oficio Tabelionato de Notas 05/04/2024
18 149 Colatina 3° Oficio Tabelionato de Notas 15/10/2024

9 150 Vitéria Tabelionato de Protesto 16/11/2024



RESUMO PARA SORTEIO DAS COTAS POR CLASSE DE FATURAMENTO

CLASSES DE N° DE SERVENTIAS RESERVADAS PCD RESERVADAS AOS NEGROS RESERVADAS AOS AMPLA
FATURAMENTO INDIGENAS CONCORRENCIA
| 36 4 7 2 23
11 35 3 7 2 22
PROVIMENTO
1 19 2 4 1 2
TOTAL 90 9 18 5 58
| 18 2 - - 6
A 11 18 2 - - 6
REMOCAO
A 1 13 1 - - 2
TOTAL 49 5 44



