

EDITAL № 01/2025 — ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO, POR PROVIMENTO E/OU REMOÇÃO, NA ATIVIDADE NOTARIAL E DE REGISTRO

## **COMUNICADO**

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo (TJES), Desembargador Samuel Meira Brasil Jr., e a Presidente da Comissão do Concurso Público, Desembargadora Eliana Junqueira Munhós Ferreira, no uso de suas atribuições, tornam pública a nova data da audiência pública para o sorteio das serventias destinadas às cotas do concurso referente ao Edital nº 01/2025, nos critérios de Provimento e Remoção.

A audiência será realizada no dia **19 de maio de 2025 (segunda-feira), às 15 horas**, no **Salão Pleno do Tribunal de Justiça do Espírito Santo**, com transmissão ao vivo pelo canal oficial do TJES no YouTube: https://www.youtube.com/user/portaltjes.

O sorteio observará o quantitativo de cotas por classe de faturamento, conforme dados fornecidos pela Corregedoria Geral da Justiça do ES. Ressalta-se que 11 (onze) serventias foram excluídas do referido sorteio, em razão da decisão monocrática proferida pelo eminente Corregedor Nacional de Justiça, no Procedimento de Pedido de Providências nº 0001331-70.2025.2.00.0000, em 28 de abril de 2025.

16 de maio de 2025

IÚMERAÇÃO ARA SORTEIO	ORDEM NA LISTA DE VACÂNCIA DO EDITAL N° 01/2025	COMARCA	UNIDADE	DATA DA VACÂNCIA	
1	2	Alto Rio Novo	RCPN / TN Vila Palmerindo	12/12/1979	
2	7	Água Doce do Norte	RCPN / TN Santo Agostinho	18/02/1991	
3	8	Cachoeiro de Itapemirim	RCPN / TN Vargem Grande Soturno	24/05/1991	
4	11	Muniz Freire		13/04/1993	
5	13	Mimoso do Sul	RCPN / TN Conceição Muqui	16/02/1995	
6	15	Mantenópolis	RCPN / TN São Geraldo	02/05/1995	
7	19	Água Doce do Norte	RCPN / TN Vila Nelita	16/06/1997	
8	21	Mimoso do Sul	RCPN / TN São José das Torres	17/09/1997	
9	22	Mucurici	RCPN / TN Sede	11/11/1997	
10	29	Baixo Guandu	RCPN / TN Mascarenhas	12/11/1999	
11	34	São Gabriel da Palha	Tabelionato de Notas Vila Fartura	18/3/2008	
12	39	Jaguaré	RCPN / TN Barra Seca	05/10/2010	
13	49	Cachoeiro de Itapemirim	RCPN / TN Córrego dos Monos	30/04/2013	
14	94	Colatina	RCPN / TN Boapaba	05/04/2019	
15	105	Ecoporanga	RCPN / TN Joeirama	21/10/2020	
16	119	Iconha	2º Ofício Tabelionato de Notas	15/10/2021	
17	128	Pedro Canário	1º Ofício RGI	24/3/2022	
Cachoeiro de 18 131 Itapemirim			4º Ofício Tabelionato de Notas	30/10/2022	

SERVENTIAS VAGAS DE CLASSE II DESTINADAS À REMOÇÃO						
NÚMERAÇÃO PARA SORTEIO	ORDEM NA LISTA DE VACÂNCIA DO EDITAL N° 01/2025	COMARCA	UNIDADE	DATA DA VACÂNCIA		
1	28	Linhares	RCPN / TN São Rafael	3/11/1999		
2	31	Dores do Rio Preto	1° Ofício RGI / RTD / RCPJ / TP	18/02/1991		
3	35	Mantenópolis	RCPN / TN Sede	26/03/2009		
4	40	Cachoeiro de Itapemirim	RCPN / TN São Vicente	06/09/2010		
5	55	São Gabriel da Palha	RCPN / TN Vila Valério	15/10/2015		
6	59	Cariacica	1º Registro de Títulos e Documentos e Civis das Pessoas Jurídicas	SNI		
7	71	Mantenópolis	RCPN / TN São José	11/01/2016		
8	76	Barra de São Francisco	Tabelionato de Protesto	SNI		
9	78	Presidente Kennedy	RCPN / TN Sede	13/06/2017		
10	84	Itapemirim	RCPN / TN Itaipava	25/3/2008		
11	86	Mantenópolis	1º Ofício RGI / RTD / RCPJ / TP	27/02/2019		
12	88	Laranja da Terra	RCPN / TN Sede	10/03/2019		
13	90	Cachoeiro de Itapemirim	RCPN / TN Gironda	25/03/2019		
14	99	São Domingos do Norte	RCPN / TN Sede	23/08/2019		
15	125	Castelo	RCPN / TN Sede	21/1/2022		
16	134	Ibiraçu	1° Ofício RGI / RTD / RCPJ / TP	2/3/2023		
17	142	Pancas	RCPN / TN Sede	13/3/2024		
18	148	São José do Calçado	1° Ofício RGI / RTD / RCPJ / TP	29/08/2024		

SERVENTIAS VAGAS DE CLASSE III DESTINADAS À REMOÇÃO						
NÚMERAÇÃO PARA SORTEIO	ORDEM NA LISTA DE VACÂNCIA DO EDITAL N° 01/2025	COMARCA	UNIDADE	DATA DA VACÂNCIA		
1	18	Guarapari	3º Ofício Tabelionato de Notas	18/9/1996		
2	42	Cariacica	1º Ofício 1ª Zona RGI	14/07/2011		
3	62	Cariacica	2º Tabelionato de Protesto	SNI		
4	65	Linhares	1º Tabelionato de Protesto	SNI		
5	68	Cariacica	1º Tabelionato de Protesto	SNI		
6	92	Boa Esperança	1° Ofício RGI / RTD / RCPJ / TP	31/03/2019		
7	102	Conceição da Barra	1° Ofício RGI / RTD / RCPJ / TP	14/09/2020		
8	108	Vila Velha	RCPN Sede	01/02/2021		
9	111	Nova Venécia	RCPN / TN Sede	26/03/2021		
10	114	Santa Teresa	1º Ofício RGI / RTD / RCPJ	3/5/2021		
11	122	Linhares	1º Ofício 2ª Zona RGI	SNI		
12	137	Domingos Martins	RCPN / TN Sede	05/05/2023		
13	145	Vitória	RGI 1ª Zona	11/04/2024		

SERVENTIAS VAGAS DE CLASSE I DESTINADAS AO PROVIMENTO						
NÚMERAÇÃO PARA SORTEIO	ORDEM NA LISTA DE VACÂNCIA DO COMARCA EDITAL N° 01/2025		UNIDADE	DATA DA VACÂNCIA		
1	1	Mimoso Do Sul	RCPN / TN Dona América	3/8/1967		
2	3	Mimoso Do Sul	RCPN / TN Ponte de Itabapoana	23/02/1981		
3	5	Pinheiros	RCPN / TN São João Do Sobrado	31/08/1989		
4	6	Mantenópolis	RCPN / TN Santa Luzia	23/01/1990		
5	12	lúna	RCPN / TN Santíssima Trindade	31/12/1993		
6	14	Ecoporanga	3° Ofício Tabelionato de Notas	17/02/1995		
7	23	Guarapari	Tabelionato de Notas Todos os Santos	26/11/1997		
8	25	Alegre	RCPN / TN Rive	08/04/1998		
9	26	Água Doce do Norte	RCPN / TN Governador Lacerda Aguiar	30/03/1999		
10	33	São Gabriel da Palha	RCPN Vila Fartura	18/03/2008		
11	37	Santa Teresa	RCPN / TN São João Petrópolis	20/04/2010		
12	41	Laranja Da Terra	RCPN / TN Sobreiro	10/01/2011		
13	44	Guaçuí	RCPN / TN São Pedro de Rates	19/08/2011		
14	45	Santa Teresa	RCPN / TN Alto Santa Maria	29/09/2011		
15	46	Muniz Freire	RCPN / TN Piaçu	11/10/2011		
16	47	Muniz Freire	RCPN / TN Menino Jesus	15/08/12		
17	48	Alegre	RCPN / TN Anutiba	30/01/2013		
18	50	Colatina	RCPN / TN Novo Brasil	19/07/2013		
19	53	Alegre	RCPN / TN Araraí	23/06/2015		
20	56	São José do Calçado	RCPN / TN Alto Calçado	04/11/2015		
21	72	São Gabriel da Palha	3º Ofício Tabelionato de Notas	20/04/2016		
22	73	Baixo Guandu	RCPN / TN Vila Nova do Bananal	30/06/2016		
23	77	Apiacá	RCPN / TN José Carlos	14/03/2017		
24	83	Colatina	RCPN / TN Itapina	24/10/2017		
25	89	Mimoso do Sul	RCPN / TN São Pedro do Itabapoana	20/03/2019		
26	91	Nova Venécia	RCPN / TN Guararema	31/03/2019		
27	93	Alegre	RCPN / TN Santa Angélica	01/04/2019		
28	96	Afonso Cláudio	RCPN / TN Serra Pelada	25/04/2019		
29	103	Santa Leopoldina	RCPN / TN Djalma Coutinho	01/10/2020		
30	112	Santa Teresa	RCPN / TN Santa Júlia	09/04/2021		
31	115	Anchieta	RCPN / TN Jabaquara	19/05/2021		
32	116	Montanha	RCPN / TN Vinhático	24/05/2021		
33	118	Barra de São Francisco	RCPN /TN Vila Itaperuna	23/09/2021		
34	123	Guaçuí	RCPN / TN São Tiago	25/10/2021		
35	124	Alfredo Chaves	RCPN / TN Matilde	20/01/2022		
36	138	Santa Teresa	RCPN / TN 25 de Julho	25/07/2023		

SERVENTIAS VAGAS DE CLASSE II DESTINADAS AO PROVIMENTO						
NÚMERAÇÃO PARA SORTEIO  ORDEM NA LISTA DE VACÂNCIA DO EDITAL N° 01/2025		COMARCA	UNIDADE	DATA DA VACÂNCIA		
1	9	São Gabriel da Palha	RCPN / TN São Jorge de Barra Seca	1/6/1992		
2	16	Vitória	RCPN / TN 2ª Zona da Sede	09/05/1995		
3	20	Linhares	3º Ofício Tabelionato de Notas	03/09/1997		
4	27	Alto Rio Novo	RCPN / TN Sede	03/11/1999		
5	30	Dores do Rio Preto	RCPN / TN Sede	20/7/2001		
6	32	Linhares	RCPN / TN Desengano	17/12/2007		
7	36	Mucurici	RCPN / TN Itamira	05/04/2010		
8	38	Baixo Guandu	RCPN / TN Ibituba	27/04/2010		
9	43	Laranja da Terra	RCPN / TN Joatuba	03/08/2011		
10	51	Guaçuí	RCPN / TN Divino de São Lourenço	05/02/2014		
11	54	Muqui	RCPN / TN Sede	14/10/2015		
12	63	Linhares	Registro de Títulos e Documentos e Civis das Pessoas Jurídicas	SNI		
13	74	Itaguaçu	1° Ofício RGI / RTD / RCPJ / TP	22/11/2016		
14	87	Aracruz	RCPN / TN Guaraná	28/02/2019		
15	95	São Gabriel da Palha	RCPN / TN Sede	05/04/2019		
16	97	Nova Venécia	RCPN / TN Vila Pavão	31/05/2019		
17	98	Ibitirama	1° Ofício RGI / RTD / RCPJ / TP	07/06/2019		
18	100	Guaçuí	2º Ofício Tabelionato de Notas	03/10/2019		
19	101	Vargem Alta	RCPN / TN Sede	08/01/2020		
20	104	Baixo Guandu	RCPN / TN Sede	09/10/2020		
21	107	Viana	Tabelionato de Protesto	SNI		
22	110	Itaguaçu	RCPN / TN Sede	23/03/2021		
23	113	Viana	RCPN / TN Araçatiba	30/04/2021		
24	117	Boa Esperança	RCPN / TN Sede	13/08/2021		
25	126	Fundão	RCPN / TN Praia Grande	27/01/2022		
26	129	Cachoeiro de Itapemirim	RCPN / TN 2° Distrito da Sede	12/04/2022		
27	130	Bom Jesus do Norte	1° Ofício RGI / RTD / RCPJ / TP	31/05/2022		
28	132	São Mateus	RCPN / TN Nestor Gomes	12/12/2022		
29	133	Pinheiros	2º Ofício Tabelionato de Notas	14/12/2022		
30	135	Água Doce do Norte	1° Ofício RGI / RTD / RCPJ / TP	10/04/2023		
31	139	Pinheiros	RCPN / TN Sede	15/08/2023		
32	140	Itapemirim	RCPN / TN Rio Muqui	19/01/2024		
33	141	Alto Rio Novo	1° Ofício RGI / RTD / RCPJ / TP	23/01/2024		
34	146	Mimoso do Sul	RCPN / TN Sede	26/05/2024		
35	147	João Neiva	RCPN / TN Sede	04/07/2024		

SERVENTIAS VAGAS DE CLASSE III DESTINADAS AO PROVIMENTO					
NÚMERAÇÃO PARA SORTEIO	ORDEM NA LISTA DE VACÂNCIA DO EDITAL Nº 01/2025	COMARCA	UNIDADE	DATA DA VACÂNCIA	
1	4	Anchieta	RCPN / TN Vila Alto Pongal	8/2/1988	
2	10	Castelo	1° Ofício RGI / RTD / RCPJ / TP	09/02/1993 (Aposentadoria)	
3	17	Nova Venécia	3º Ofício Tabelionato de Notas	14/07/1995 (Aposentadoria)	
4	24	Guarapari	RCPN / TN Sede	15/12/1997 (Aposentadoria)	
5	52	Vitória	RGI 3ª Zona	12/07/2014 (Óbito)	
6	57	Linhares	1º Ofício 1ª Zona RGI	01/12/2015	
7	61	Linhares	2º Tabelionato de Protesto	SNI	
8	75	Barra de São Francisco	1º Ofício RGI / RTD / RCPJ	19/12/2016	
9	85	São Mateus	2º Ofício Tabelionato de Notas	01/12/2018	
10	106	Viana	1° Ofício RGI / RTD / RCPJ	06/01/2021	
11	109	Vila Velha	1º Tabelionato de Notas	SNI	
12	120	Guarapari	4º Ofício Tabelionato de Notas	SNI	
13	121	Vitória	RGI 4ª Zona	SNI	
14	127	Cachoeiro de Itapemirim	3º Ofício Tabelionato de Notas	02/02/2022	
15	136	Pancas	1° Ofício RGI / RTD / RCPJ / TP	04/05/2023	
16	143	Vila Velha	RCPN / TN Ibes	20/03/2024	
17	144	Vitória	3º Ofício Tabelionato de Notas	05/04/2024	
18	149	Colatina	3º Ofício Tabelionato de Notas	15/10/2024	
19	150	Vitória	Tabelionato de Protesto	16/11/2024	

	RESUMO PARA SORTEIO DAS COTAS POR CLASSE DE FATURAMENTO					
	CLASSES DE FATURAMENTO	N° DE SERVENTIAS	RESERVADAS PCD	RESERVADAS AOS NEGROS	RESERVADAS AOS INDÍGENAS	AMPLA CONCORRÊNCIA
	T.	36	4	7	2	23
PROVIMENTO	II	35	3	7	2	22
PROVIMENTO	III	19	2	4	1	12
	TOTAL	90	9	18	5	58
	I	18	2	-	-	16
REMOÇÃO	II	18	2	-	-	16
	III	13	1	-	-	12
	TOTAL	49	5			44